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Plisada de 22
Puerta Lateral

MEDIDAS A FABRICAR

PLISADA
ANCHO

MÍNIMO MÁXIMO

ALTO

MÍNIMO MÁXIMO

PUERTA ÚNICA

PUERTA DOBLE

240
260-

400
60

PUERTA ÚNICA PUERTA DOBLEPERFIL SUPERIOR PERFIL INFERIOR

Precios

2,2 cm.

3,5 cm.

0,7 cm.

M
ED

ID
A

 T
O

TA
L

2,2 cm.

Puerta Única Puerta Doble

3,
7 

cm
.

2,24 cm.

2,2 cm.

1,
9 

cm
.

3,1 cm. 3,1 cm.4,8 cm. 3,1 cm. 3,1 cm.4,8 cm.4,8 cm.

0,7 cm.

SIN BARRERA 
EN EL SUELO

MALLA EN COLOR NEGROMALLA EN COLOR NEGRO

Ancho
Alto 1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,00 2,40 2,80 3,20 3,60 4,00

2,10

2,30

2,50

2,60

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Incrementos
€/Ud.DESCRIPCIÓNCROQUIS

Per�l para instalación frontal 65,00

243 292 341 389 421 486 534 583
254 306 357 408 442 510 561 614
268 322 374 428 463 535 586 642
315 379 442 506 548 633 695 758
267 320 373 426 436 532 585 639
279 334 392 447 458 559 616 671
293 351 409 469 479 584 645 702
346 416 485 554 566 692 763 831
290 347 405 463 476 579 636 695
304 365 425 486 499 608 669 729
320 382 446 509 523 636 700 764
377 451 527 602 618 752 827 903
313 375 438 500 548 625 688 750
329 394 459 524 575 656 721 788
344 414 481 551 603 689 756 825
406 489 569 650 713 813 893 976

(Disponible en blanco y lacados RAL)

486 583    680    778    814 850
510 614    716    817    854 893
535 642    749    855    895 934
633 758    885 1011 1058 1104
532 639    746    852    867 881
559 671    782    895    909 925
584 702    821    938    952 969
692 831    969 1107 1126 1145
579 695    810    926    944 960
608 729    851    972    990 1008
636 764    892 1019 1039 1056
752 903 1053 1204 1227 1249
625 750    826    942    959 972
656 788    868    989 1007 1022
689 825    908 1038 1055 1070
813 976 1074 1226 1248 1265

¡La más versátil!
La malla queda recogida 

en uno de los laterales 

desplegándose al contrario 

para su cierre.
cm

.

DISPONIBILIDAD DE COLORES Y PLAZOS DE FABRICACIÓN EN PÁGINA 24
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Componentes
Im

án
 p

er
fil

fij
o 

- 2
2

P
er

fil
 fi

jo
 - 

22
P

la
ca

 a
nc

la
je

 - 
22

Carril inferior 
aluminio negro - 22

Adhesivo Carril 
inferior - 22

Clip hilo
22+40

Hilo negro
22+40

C
ar

ril
 

su
pe

rio
r -

 2
2

Im
án

 p
er

fil
 

m
óv

il 
- P

T+
22

+4
0

Malla plisada
22 - 15Perfil 

móvil - 22
Lámina fijación 

malla 
22 - 15 - 2600

To
rn

ill
o

4 
x 

40
Ta

co
 n

º6

KitA

A

A

AA

A

A

A A

2400 3000
G1=
G2=
G3=
G4=

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

Puerta plisada - 22
2

,9
6

0,
0

5
0,

0
3

1
2

,3
7

1
3

,6
0

1
7

,0
6

1
9

,0
0

7
,0

0
1

3
,6

4
1

4
,4

8
1

7
,5

0
2

1
,0

2

2,86
21,98
24,11
30,16
33,54

50,64 77,40 43,80

6,95 2,00 1,04 1,88

Perfil instalación frontal

OPCIONAL

G1=
G2=

22,82
24,08

2,7 cm.

1,5 cm.

2,8 cm
.

2
,2

0
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Plisada de 22
Puerta 
Reversible

MEDIDAS A FABRICAR
PLISADA

ANCHO

MÍNIMO MÁXIMO

ALTO

MÍNIMO MÁXIMO

PUERTA
REVERSIBLE 240 260- 60

Precios

PERFIL PUERTA REVERSIBLEPERFIL SUPERIOR PERFIL INFERIOR

2,2 cm.

3,5 cm.

0,7 cm.

M
ED

ID
A

 T
O

TA
L

2,2 cm.

3,
6 

cm
.

2,2 cm.

1,
88

 c
m

.3,1 cm. 3,1 cm.4,8 cm.4,8 cm.
2,2 cm.

0,7 cm.

SIN BARRERA 
EN EL SUELO

SIN BARRERA 
EN EL SUELO

MALLA EN COLOR NEGRO

Incrementos
€/Ud.DESCRIPCIÓNCROQUIS

Per�l para instalación frontal 65,00

Ancho
Alto 1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40

2,10

2,30

2,50

2,60

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

284 342 367 393 480 569    625 681
300 358 385 413 504 597    656 717
313 375 404 431 529 625    689 750
369 444 477 510 625 740    813 886
311 374 390 406 515 623    686 748
327 393 409 427 541 654    720 784
343 410 429 447 566 686    754 823
405 486 507 528 669 810    892 971
340 406 424 441 559 677    746 813
355 427 445 463 586 711    782 853
373 447 466 485 615 746    821 894
441 528 551 573 727 881    969 1056
366 439 447 455 593 731    804 878
384 460 469 477 623 769    845 923
403 482 491 500 653 804    884 966
476 571 580 592 771 950 1045 1142

(Disponible en blanco y lacados RAL)

¡La más versátil!

La malla queda replegada 

entre dos per�les móviles, 

lo que permite deslizar 

todo hacia un lado u otro 

e incluso al centro.

cm
.

DISPONIBILIDAD DE COLORES Y PLAZOS DE FABRICACIÓN EN PÁGINA 24
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Componentes
Im

án
 p

er
fil

fij
o 

- 2
2

P
er

fil
 fi

jo
 - 

22
To

rn
ill

o
4 

x 
40

Ta
co

nº
 6

P
la

ca
 

an
cl

aj
e 

- 2
2

Carril inferior 
aluminio negro - 22

Adhesivo Carril 
inferior - 22

Hilo negro
22+40

Carril 
superior - 22

P
er

fil
 

m
óv

il 
- 2

2

Clip hilo
22+40

Malla plisada
22 - 15

Lámina fijación 
malla 

22 - 15 - 2600
KitA

2400 3000

A

A

A

A

A

A

A

G1=
G2=
G3=
G4=

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

Puerta plisada - 22

1,042,006,951,88

0,
0

5
0,

0
3

2
,9

6
7

,0
0

1
2

,3
7

1
3

,6
0

1
7

,0
6

1
9

,0
0

2
1

,9
8

2
4

,1
1

3
0

,1
6

3
3

,5
4

2,86
13,64
14,48
17,50
21,02

50,64 77,40 43,80

Im
án

 p
er

fil
 

m
óv

il 
- P

T+
22

+4
0

Perfil instalación frontal

OPCIONAL

G1=
G2=

2,7 cm.

1,5 cm.

2,8 cm
.

22,82
24,08

2
,2

0

COMPRARTOLDOS  -  C/ Los Manantiales, 2  -  22120  Sietamo  -  Huesca  -  Tel: 974940649  -  Móvil: 607293554



11

Plisada de 22
Ventana

Alto 0,80 1,00 1,20 1,40 1,60 1,80

1,50

1,75

2,00

2,25

2,50

Ancho

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Precios

MEDIDAS A FABRICAR

PLISADA
ANCHO

MÍNIMO MÁXIMO

ALTO

MÍNIMO MÁXIMO

VENTANA
180 250

SUPERFICIE MÁXIMA 3,50 m2

-30

Incrementos
€/Ud.DESCRIPCIÓN

Varilla accionamiento - 22

Per�l para instalación frontal

31,00

65,00(Disponible en blanco y lacados RAL)

¡La más versátil!

El pliegue del tejido cambia 

su posición de vertical a 

horizontal, su accionamiento 

manual es suave y permite 

dejarla abierta en cualquier 

posición. 

cm
.

DISPONIBILIDAD DE COLORES Y PLAZOS DE FABRICACIÓN EN PÁGINA 24
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Componentes

Carril 
superior - 22

Placa 
anclaje - 22

C
lip

 h
ilo

   
22

+4
0

Hilo negro
22+40

P
er

fil
 fi

jo
 - 

22
Lá

m
in

a 
fij

ac
ió

n
m

al
la

 2
2 

- 1
5 

- 2
60

0

M
al

la
 p

lis
ad

a
22

 - 
15

Ta
co

nº
 6

To
rn

ill
o

4 
x 

40

Perfil móvil - 22 Felpudo 5 x 14 Varilla accionamiento - 22

OPCIONAL

KitB

B

B

B

24
00

30
00

B

B

B

G1=
G2=
G3=
G4=

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

G1=
G2=
G3=
G4=

Ventana plisada - 22

1,44

2
,8

6
1

2
,3

7
1

3
,6

0
1

7
,0

6
1

9
,0

0

2,96
13,64
14,48
17,50
21,02

1,88 49,64

7
7

,4
0

5
0,

6
4

0,
0

3
0,

0
5

1
,0

4

31,00
21,98
24,11
30,16
33,54

40 cm.

Perfil instalación frontal

OPCIONAL

G1=
G2=

22,82
24,08

2,7 cm.

1,5 cm.

2,8 cm
.
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Plisada de 40
Puerta

PUERTA ÚNICA
 PUERTA DOBLE

PERFIL SUPERIOR 

PERFIL INFERIOR

6 
cm

.

3,8 cm.

3,2 cm. MALLA EN COLOR NEGRO

MEDIDAS A FABRICAR
PLISADA

ANCHO

MÍNIMO MÁXIMO

ALTO

MÍNIMO MÁXIMO

PUERTA ÚNICA
PUERTA DOBLE

190 260--

380
El ALTO debe ser siempre al menos 20 cm.  más que el ANCHO de cada puerta.

3,8 cm.

6 cm.

M
E

D
ID

A
 T

O
T

A
L

3,4 cm.

SIN BARRERA 
EN EL SUELO

De manera estándar todas las Mosquiteras Plisadas 
se suministran con cierre imán.

¡La más estilizada!
Diseño innovador y fortaleza 
para cubrir grandes 
dimensiones con una excelente 
resistencia. Formada por un 
cabezal de reducidas 
dimensiones que incorpora un 
sistema “multipunto” de 
apertura. Dispone de un carril 
inferior de reducidas 
dimensiones, quedando la zona 
de paso libre de obstáculos, así 
como un carril superior que 
permite compensar pequeños 
descuadres en el alto.

cm
.

DISPONIBILIDAD DE COLORES Y PLAZOS DE FABRICACIÓN EN PÁGINA 24

0,
5 

cm
.

DOS PUERTAS UNIDAS

3,
4 

cm
.

5,1 cm.5,1 cm.

3,
8 

cm
.

6,0 cm.

3,
4 

cm
.

5,1 cm.11,2 cm.5,1 cm.

3,
4 

cm
.

11,2 cm.6,0 cm. 5,1 cm.

3,
8 

cm
.

Deslizamiento con doble cadena.

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Puerta Doble
Precios

Puerta Única
Ancho

Alto 1,00 1,10 1,30 1,60 1,90 2,00 2,20 2,60 3,20 3,80

2,10

2,25

2,50

2,60

Para medidas superiores consultar precio y plazo.

326 341 358 390 418    653    679    717    781 835
345 350 367 399 427    671    699    735    799 856
360 375 394 426 455    726    749    788    854 910
486 506 531 575 615    979 1010 1063 1153 1229
340 351 371 402 433    677    701    740    803 866
347 361 379 413 444    700    721    759    824 885
373 388 407 441 472    752    777    815    881 946
503 523 550 595 638 1017 1049 1100 1189 1277
365 379 399 434 471    721    758    796    868 944
375 390 409 446 482    744    781    820    892 965
403 419 440 477 514    801    838    878    952 1029
544 566 594 644 694 1081 1131 1186 1285 1389
375 392 410 447 478    751    783    821    894 955
386 404 421 457 490    774    806    843    916 980
418 435 454 491 523    833    868    908    982 1046
564 588 613 663 706 1125 1173 1227 1326 1413

COMPRARTOLDOS  -  C/ Los Manantiales, 2  -  22120  Sietamo  -  Huesca  -  Tel: 974940649  -  Móvil: 607293554
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Componentes
Ta

co
 n

º 5
C

an
to

ne
ra

 
S

up
er

io
r 

P
. M

óv
il 

- 4
0

Cantonera
Inferior

P. Fijo - 40
Cadena 58

Eslabones - 40
Eslabón

Reversible - 40
Carril Inferior
Gris Adhesivo

Cantonera
Inferior

P. Movil - 40
Perfil Móvil - 40Porta Imán - 40

Imán P. Móvil
En. PTA
22 / 40

Perfil cierre

To
rn

ill
o

3 
x 

32
E

sl
ab

ón
B

la
nc

o 
- 4

0
M

an
et

a
P

lis
ad

a 
- 4

0
M

al
la

 P
lis

ad
a

P
la

ca
 d

e
A

nc
la

je
 - 

40
C

ad
en

a 
3

E
sl

ab
on

es
 

Ta
pa

 C
ar

ril
S

up
er

io
r -

 4
0

E
sl

ab
ón

G
an

ch
o 

- 4
0

Tapa 
Cantonera 
Superior 

P. Móvil - 40

C
ar

ril
S

up
er

io
r -

 4
0

Cantonera 
Superior 

P. Fijo - 40

Tapa 
Cantonera 
Superior 

P. Fijo - 40

Perfil 
Fijo - 40

E
sl

ab
ón

R
oj

o 
- 4

0

Lamina
Fijación
M. 20/40

Clip Hilo 40
De / Iz

C
om

ponentes P
uerta D

oble

Im
án P

erfil
M

óvil
P

.D
oble - 40

P
erfil

Interm
edio

X
L - N

egro
P

in Fijación
M

alla X
L- 40

E
slabón

Interm
edio

X
L - 40

G1=
G2=
G3=
G4=

11,93
13,32
15,85
19,93

22
00

26
00

G
1=

G
2=

G
3=

G
4=

1
9

,1
0

2
1

,3
8

2
5

,5
1

3
2

,1
7

Clip Hilo
22 / 40

Tornillo 3x12
Tapa

Superior - 40
G1=
G2=
G3=
G4=

23,90
27,10
31,95
39,77

3,881,44 1,781,04 7,92 1,44 0,20

8
,9

2
5

6
,0

4
6

2
,5

6
2

,1
2

5
,8

0
1

,5
2

1
,6

4
2

,0
0

2
,4

0
0,

0
3

2
,0

4
0,

2
0

8,444,43 48,6029,28 1,402,20 7,92
G1=
G2=
G3=
G4=

24,90
27,66
32,63
40,63

P
erfil P

V
C

U
nión X

L-40
Tornillo 4,2x2,5
E

slabón X
L-40

1
6

,0
1

3
,4

4
5

,5
2

9
,5

2
3

,7
2

0,1
2
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Estos colores son orientativos y pueden tener diferencias con los reales.
Consultar disponibilidad de colores por modelos.
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